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Warszawa, 06 sierpnia 2024 r.  
ADZ.261.21.2024 
 

 
Wykonawcy – 

uczestnicy postępowania 
 
 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, o wartości powyżej progów 
unijnych realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem 
jest: „Dostawy systemów chromatograficznych w podziale na 2 zadania KPO6” 
(znak sprawy ADZ.261.21.2024). 
 
 

W odpowiedzi na zapytanie Wykonawcy w sprawie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
(„SWZ”), Międzynarodowy Instytut Biologii Molekularnej i Komórkowej w Warszawie, zwany dalej 
Zamawiającym, na mocy art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, 
zwanej dalej „ustawą” udziela poniższych wyjaśnień. 
 
W przypadku, gdy udzielona w ramach wyjaśnień odpowiedź pozostaje w sprzeczności 
z postanowieniami SWZ lub też precyzuje lub uzupełnia postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowi 
ona zmianę SWZ dokonaną przez Zamawiającego i będzie stanowiła podstawę dla oceny zgodności 
oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy: 
 
1. Postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązującą 
w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi.  
2. Postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ za obowiązujące 
w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ. 
 
PYTANIE 1: 
 
Projekt Umowy 
§6 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar do 0,1% ceny umowy za każdy 
rozpoczęty dzień zwłoki? 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez wykonawcę zmianę. 
 
PYTANIE 2: 
 
Projekt Umowy 
§ 6 ust. 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar do 5% ceny umowy brutto? 
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ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2: 
 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez wykonawcę zmianę. 
 
PYTANIE 3: 
 
Projekt Umowy 
§ 6 ust. 5: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej maksymalnej wartości kar umownych 
do 5% całkowitego wynagrodzenia brutto? 
 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3: 
Zamawiający informuję, że dokonuje zmiany treści zapisu SWZ. Treść załącznika nr 2 do SWZ- IPU 
§6 pkt  5 . 
 

• Przed zmianą: 

§6 pkt.5  
Kary umowne, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia 
postanowień Umowy odrębnie, chyba że postanowienia Umowy wyraźnie stanowią inaczej. 
Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku 
z postanowieniami Umowy, jest ograniczona do 40% Ceny Umowy.  
 

• Po zmianie: 

§6 pkt.5 
Kary umowne, są niezależne od siebie i będą mogły być naliczane za każdy przypadek naruszenia 
postanowień Umowy odrębnie, chyba że postanowienia Umowy wyraźnie stanowią inaczej. 
Maksymalna łączna wysokość kar umownych, jakie Zamawiający może naliczyć w związku 
z postanowieniami Umowy, jest ograniczona do 30% Ceny Umowy.  
 

 
 
 

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 
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